
WORK EXPERIENCE

Hazbi
Terbuni

DATE OF BIRTH: 
19/01/1961 

CONTACT 

Nationality: Albanian 

Gender: Male 

hterbuni@yahoo.com 

2000 – 2021 – Puke, Albania 

Trajner i komisionereve te komisioneve zgjedhore (ZAZ , KQV dhe GNV)
akredituar nga KQZ. 

2014 – CURRENT – Puke 

Mesues i gjuhes Frenge. 

2010 – 2014 – Puke 

2008 – 2010 – Puke 

2007 – 2008 – Puke 

2001 – 2007 – Puke 

Shef i sektorit te menaxhimit te Burimeve Njerezore, Arsimit, Kultures,
Rinise dhe Sporteve. 

1997 – 2001 – Puke 

Shef i sektorit te Arsimit, Kultures , Rinise dhe Sporteve. 

1995 – 1997 – Puke 

Perkthyes dhe kordinator part-time gjate implementimit te projektit
zvicerian "PUKA" , si dhe per realizimin e botimit "Diagnostika e
perpunuar e rrethit te Pukes". 

1989 – 1997 – Puke 

Mesues i gjuhes Frenge. 

1986 – 1989 – Fushe-Arrez 

Trajner Zgjedhor 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

Mesues 
Gjimnazi "Sabah Sinani" Puke. 

Drejtor Gjimnazi 
Gjimnazi "Sabah Sinani" Puke. 

Specialist i Zyres se Sherbimeve 
Nenprefektura e Rrethit Puke. 

Pergjegjes Biblioteke 
Biblioteka qytetit Puke. 

Shef Sektori 
Bashkia Puke 

Shef Sektori 
Bashkia Puke 

Perkthyes dhe Kordinator (Part Time) 
Projekt Puka 

Mesues 
Shkolla Mesme Puke. 

Mesues 

mailto:hterbuni@yahoo.com


EDUCATION AND TRAINING

LANGUAGE SKILLS 
MOTHER TONGUE(S):  Albanian 

OTHER LANGUAGE(S):  

French 

Listening
C2

Reading
C2

Spoken
production

C2

Spoken
interaction

C2

Writing
C2

English 

Listening
B1

Reading
B1

Spoken
production

B1

Spoken
interaction

B1

Writing
B1

Italian 

Listening
B1

Reading
B1

Spoken
production

B1

Spoken
interaction

B1

Writing
B1

DIGITAL SKILLS 
Programet Baze Kompjuterike 

Mesues i gjuhes Frenge

Shkolla Mesme Fushe-Arrez. 

1997 – 2008 – Tirane 

2007 – Tirane 

1997 – Besançon , France 

1995 – Geneva, Switzerland 

1982 – 1986 – Tirane, Albania 

1977 – 1981 – Tirane, Albania 

Konferenca dhe Trajnime te vazhdueshme rreth qeverisjes
vendore,menaxhimit te burimeve njerezore dhe sherbimeve. 

Kualifikuar me titullin Mesues Mjeshter per mesimdhenie te
gjuhes Frenge. 
Ministria e Arsimit 

Intership per problemet e gjuhes dhe kultures Franceze. 
CLA Besançon 

Intership per politikat e zhvillimit te zonave malore. 
IUED Geneva 

Studimet e Larta Dega Frengjisht 
Universiteti Tiranes, Fakulteti Histori-Filologji, Dega Gjuhe e Huaj. 

Shkolla e Mesme 
Shkolla e Mesme e Gjuheve te Huaja 
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